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BÁO CÁO 

Kết quả công tác Mặt trận tháng 12/2024, 

nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 01/2025 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC MẶT TRẬN THÁNG 12 

1. Công tác tuyên truyền, vận động tập hợp các tầng lớp Nhân dân 

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố tổ chức tuyên truyền, 

quán triệt và phát động Hưởng ứng cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội 

đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X và Đại hội đại biểu MTTQ 

Việt Nam tỉnh Quảng Nam lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024 – 2029 do Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh tổ chức tại phường An Mỹ1. 

- Thành lập Đoàn thăm hỏi, tặng quà cơ sở Tin lành, Công giáo nhân dịp Lễ 

Giáng sinh năm 2024. Đồng thời tham gia cùng với Thành ủy, HĐND, UBND thành 

phố thăm các cơ sở Tin lành, Công giáo trên địa bàn thành phố. 

- Vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trang trí các tuyến 

phố, đường làng và không gian văn hóa Tết nhân dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ 20252. 

- Tiếp tục biên tập và phát hành các thông tin tuyên truyền trên hệ thống thông 

tin điện tử: Trang thông tin điện tử Mặt trận thành phố (mattrantamky.gov.vn), 

Fanpage, Zalo OA Mặt trận Tam Kỳ và các hệ thống thông tin trên địa bàn thành 

phố (Từ 20/11- 20/12/2024 đã đăng 12 tin bài); đã đăng 19 tin trên trang cộng đồng 

Facebook của Mặt trận thành phố, thu hút 230 lượt like, quan tâm, tương tác của 

người xem; Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đã đăng 18 tin, hình ảnh hoạt 

động trên trang Fanpage Facebook thu hút hơn 235 lượt like, chia sẻ, quan tâm, 

tương tác của người xem. Tham gia cộng tác 05 tin bài trên trang thông tin điện tử 

Mặt trận tỉnh. 

- Tổ chức Tổng kết và trao giải cuộc thi “Video tiểu phẩm tuyên truyền Luật 

Đất đai”, đã trao 01 Giải Nhất, 02 Giải Nhì, 03 Giải Ba; 06 Giải Khuyến khích; 01 

giải cho đơn vị có số lượng like, chia sẻ, bình chọn nhiều nhất. 

2. Phát huy tinh thần sáng tạo và tự quản của Nhân dân, triển khai các 

cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước 

- Tham gia góp ý Báo cáo thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn xã NTM nâng cao, 

xã NTM kiểu mẫu năm 2024 trên địa bàn thành phố. 

 
1 Có 140 thí sinh tham gia và trả lời câu hỏi trong ngày phát động hưởng ứng cuộc thi đầu tiên. 
2 Kế hoạch số 38/KH-MTTQ-BTT, ngày 17/12/2024. 



- Hướng dẫn 04 xã Tam Ngọc, Tam Thăng, Tam Thanh, Tam Phú tiến hành triển 

khai thực hiện việc lấy ý kiến hài lòng về kết quả xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn 

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024. 

- Chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp 

với chính quyền và các tổ chức chính trị xã hội tại địa phương rà soát nhu cầu, 

nguyện vọng của hộ nghèo, cận nghèo để có phương án hỗ trợ tác động giảm nghèo 

trong năm 2025. 

- Làm việc với Đoàn VOV Miền Trung để chuẩn bị các điều kiện hỗ trợ cho 500 

hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn thành phố nhân dịp Tết Ất Tỵ - 2025 

(dự kiến trao vào ngày 05/01/2025). 

- Tiếp tục kêu gọi, vận động các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, cán bộ công 

chức người lao động ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”, Quỹ “xoá nhà tạm, nhà dột nát”  

- Thăm hỏi kịp thời hộ gia đình có 02 người thân bị chết đuối nước trên địa bàn 

xã Tam Thăng. 

3. Công tác tham gia xây dựng Đảng, chính quyền; giám sát và phản biện 

xã hội  

- Tổ chức Hội nghị phản biện xã hội dự thảo Quy hoạch Phân khu 3 (tỷ lệ 

1/2000) – Phân khu nhà ở tại khu vực nội thị phía Nam thành phố Tam Kỳ3. 

- Chủ trì hội nghị góp ý báo cáo kiểm điểm tập thể Ban Thường vụ Thành ủy 

năm 2025; Thông báo Mặt trận tham gia xây dựng chính quyền năm 2024 tại Kỳ 

họp thứ 16- HĐND thành phố khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Xây dựng lịch tiếp công dân năm 2025; Ban hành Quy định Quy định về tiếp 

công dân, tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ năm 2025. 

- Tham gia góp ý, tham vấn ý kiến Nhân dân các phường có liên quan đến dự 

án Hoàn thiện đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ do Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh tổ chức. 

- Ban hành văn bản đề nghị các địa phương bố trí đảm bảo kinh phí hoạt động 

cho Ban Thanh tra Nhân dân và Ban Giám sát đầu tư của cộng đồng năm 2025. 

4. Hoàn thiện cơ chế nâng cao năng lực của hệ thống Mặt trận và công tác 

thi đua khen thưởng. 

- Tổ chức Hội nghị lần thứ ba, nhiệm kỳ 2024-2029; Hiệp thưởng cử bổ sung 

Ủy viên Ủy ban MTQT Việt Nam thành phố, nhiệm kỳ 2024-2029; Biểu dương khen 

thưởng 04 tập thể, 11 cá nhân, đề xuất UBND thành phố khen thưởng 10 tập thể, 10 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Mặt trận năm 2024. 

 
3 https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/tam-ky-phan-bien-du-thao-quy-hoach-phan-khu-3-phan-khu-nha-o-

khu-vuc-phia-nam-thanh-pho-tam-ky-760.html. Tại Hội nghị, đã ghi nhận 06 lượt ý kiến phát biểu trực tiếp; 30 ý kiến 

tham gia góp ý bằng phiếu của các đại biểu. 
 

https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/tam-ky-phan-bien-du-thao-quy-hoach-phan-khu-3-phan-khu-nha-o-khu-vuc-phia-nam-thanh-pho-tam-ky-760.html
https://mattrantamky.vn/vi/news/tin-hoat-dong/tam-ky-phan-bien-du-thao-quy-hoach-phan-khu-3-phan-khu-nha-o-khu-vuc-phia-nam-thanh-pho-tam-ky-760.html


- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam biểu dương, 

khen thưởng cho 01 tập thể, 01 cá nhân; Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Cờ 

thi đua cho đơn vị đứng Nhì cụm, biểu dương, khen thưởng 02 tập thể, 02 cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong công tác Mặt trận năm 2025. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 01 NĂM 2024 

  1. Vận động bà con Nhân dân tham gia hưởng ứng cuộc thi trang trí tuyến 

phố, đường làng, ngõ xóm đẹp nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

2. Tổ chức gặp mặt kiều bào, thân nhân kiều bào nhân dịp Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025. 

3. Phối hợp với VOV, Ngân hàng BIDV chi nhánh Quảng Nam trao quà Tết 

cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đồng bào Người 

Hoa nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

4. Thăm hỏi các vị là Nguyên lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

qua các thời kỳ nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025 và các đối tượng Mặt trận. 

5. Tổ chức Hội nghị tổng kết thi đua khối năm 2024 và ký kết chương trình 

phối hợp năm 2025. 

6. Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động cơ quan Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố năm 2025. 

7. Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ hai mươi tám, HĐND tỉnh khoá X, 

nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

8. Làm việc với các ngành: Lao động thương binh và xã hội, Phòng Kinh tế, 

Phòng Nội vụ, Công an thành phố, Hội Chữ thập đỏ,… về chuẩn bị Chương trình 

các nội dung phối hợp năm 2025. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác Mặt trận tháng 12/2024, triển khai nhiệm 

vụ trọng tâm tháng 01/2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

báo cáo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Thành ủy Tam Kỳ theo 

quy định./. 

Nơi nhận: 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Dân vận Thành ủy; 

-BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam 13 xã, phường; 

- Lưu VP. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

Nguyễn Ba 
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